
COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 

Amministrativo Settore IV 
 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 23 DEL 22/04/2022 

 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE 4 - AREA TECNICA 

 
 

VISTO il progetto esecutivo per i lavori di “Manutenzione e adeguamento di percorsi 

ciclo pedonali esistenti” approvato con Determinazione Dirigenziale del IV° settore n. 912 del 

18/12/2020; 

VISTA la necessità di provvedere al rifacimento dei percorsi ciclo pedonali all’interno 

dell’area verde di via Sacco e Vanzetti fino al parcheggio di via Verdi ed al ponte di ferro sul 

torrente Triponzio; 

RITENUTO, per la circostanza, di dover adottare alcuni provvedimenti limitativi della 

circolazione, onde garantire il regolare svolgimento dei lavori di rifacimento dei percorsi ciclo 

pedonali e a salvaguardia della pubblica incolumità; 

         VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 

         VISTO l’art. 23 comma 3° lettera S/g del Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 

 
                                                           O R D I N A 
 

 
Per i motivi su esposti, dalle ore 7:00 del giorno 2 maggio 2022 al termine dei lavori, di 

apportare durante lo svolgimento delle varie fasi dei lavori, di volta in volta necessario, 

nell’area verde di via Sacco e Vanzetti fino al parcheggio di via Verdi ed al ponte di ferro sul 

torrente Triponzio compreso, le seguenti modifiche alla circolazione ciclo pedonale: 

 

1. la chiusura parziale della ciclo pedonale, ove necessario, apponendo  appositi cartelli 

di pericolo avendo cura di proteggere eventuali ostacoli temporanei che possano 

pregiudicare la sicurezza della mobilità ciclistica e  consentendo  il solo passaggio a 

piedi o con bicicletta a mano sull’area verde; 

2. la chiusura totale della ciclo pedonale, nel tratto del ponte di ferro  sul torrente 

Triponzio, apponendo oltre al cartello "pista ciclabile interrotta" una apposita tabella 

indicante il percorso alternativo per aggirare la chiusura; 

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

04
-2

2 
- 0

00
89

70



 
                                                       A U T O R I Z Z A 
 
 

dalle ore 7:00 del giorno 2 maggio 2022 al termine dei lavori, durante lo svolgimento 

delle varie fasi dei lavori 

 
- I veicoli adibiti ai lavori a percorrere e a sostare, per esigenze operative, i percorsi 

ciclo pedonali posti nell’area verde di via Sacco e Vanzetti fino al parcheggio di via 

Verdi ed al ponte di ferro sul torrente Triponzio compreso; 

- Durante il transito sui percorsi ciclo pedonali i veicoli dovranno sempre essere 

preceduti da un moviere, dotato di abbigliamento ad alta visibilità e paletta con colori 

verde e rosso, per garantire la sicurezza dei pedoni e dei ciclisti; 

- Durante la sosta e durante le operazioni di carico e scarico dei mezzi operativi dovrà 

sempre essere presente un moviere, dotato di abbigliamento ad alta visibilità e paletta 

con colori verde e rosso, per garantire la sicurezza dei pedoni e dei ciclisti. 

 
Sarà cura dell’impresa esecutrice dei lavori l’installazione della prescritta segnaletica 

stradale. 

 
La Polizia Municipale e gli altri agenti ai quali spetta l’espletamento dei servizi di 

polizia stradale indicati nell’art.12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto 

delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 

 

 

 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
                                                                                       AREA TECNICA 
                                                                                       Ing. Mirco Girini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
_C

61
5 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

04
-2

2 
- 0

00
89

70


